¹ De Bartholomaeo Fontio profusius scripsit Conceptus Marchesi: Bartholomeo della Fonte (Bartholomaeus Fontius). Contributo alla storia degli studi classici in Firenze nella seconda metà del quattrocento. Catania, 1900. — Praeterea secundum hunc librum Stephanus Hegedüs: Bartolomeo della Fonte. (Bartholomaeus Fontius.) Irodalomtörténeti Közlemények, 1902. (XII.), pag. 1—19.

Opera maioris momenti: Carmina. — Commentaria in Iuvenalem, Livium, Persium, Valerium Flaccum. — Editio princeps operis A. Cornelii Celsi. — Epistolae. — Interpretationes. — Orationes. — Vitae nonnullorum clarorum virorum.

De epistolis et codicibus editionibusque earum.

Epistolae Fontii ab anno 1467. (I. 1.) usque ad mortem eius scriptae permultae ad nostram aetatem remanserunt, quas ipse collegit fortasse ea de causa, ut postea ederentur. Quae collectio epistolarum hoc modo componi videtur: Fontius epistolam, antequam ad aliquem scripsisset, in libro quodam composuit et deinde ex eo plerumque multis locis mutatis denuo singulas epistolas descripsit; ex quibus solam noscimus, et quidem epistolam 17. lib. I. in codice *M*; praeterea ex his singulis duae derivari videntur, scilicet ep. 9. lib. I. in codice *N* et ep. 14. lib. II. (*i*), duae vero alterae ab ipso Fontio suis operibus insertae apparent: II. 11. (*W*) et III. 7. (*VWp*).

Partem epistolarum, quarum ultima II. 18. est, Amerigo Corsino dedicavit, qui codex dedicatorius *B* esse videtur (ex hoc autem codice postea J. Antonius Calexius eximens folium dedicationem et initium epistolae 1. continens manuscriptum Andreae Gambaro dedicavit). Deinde Fontius epistolas paulatim auctas ante omnes epistolas hanc dedicationem collocando in tres libros divisit, de quo codice post mortem Fontii describebatur *F*, qua de causa dedicationem nos quoque ante primum librum ponendam optimum esse putavimus.

Usque ad epistolam 18. lib. II., quia meliores lectiones ab ipso Fontio, ut credimus, correctas habet, codici *B* magnum momentum attribuimus. — Codicem *N* epistolam 9. lib. I. continentem, quamquam de epistola ab ipso Fontio scripta derivari videntur, maioris momenti esse non habuimus. — In epistola 11. lib. II. variantes paene omnes codicis *W*, quem ipse Fontius Mathiae regi descriptis, accepimus. — II. 14. Quamquam editiones de epistola ipsius Fontii derivari videntur, cum inserebatur in operibus Iohannis Pici Mirandulae, tamen, quia codicem non habemus, codicibus *B* et *F* praeponere noluimus. — Fontius a. 1472. Francisco Saxetto (*VWp*), post autem annum 1510. Francisco Riccio scripsit